
 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË TIRANË 
NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr. _______Prot.                                                Tiranë, më ____.____.2023 

 

 

PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 
 

I mbajtur sot më datë 20.12.2023, në Universitetin e Mjekesise Tirane, nga Njësia e Prokurimit, e 

përcaktuar në urdhrin e prokurimit nr. 3786, datë 19.12.2023, të titullarit të autoritetit kontraktor, 

në lidhje me argumentimin dhe miratimin e dokumenteve të tenderit, specifikimeve teknike dhe 

kritereve të veçanta për kualifikim, për procedurën e prokurimit me të dhënat e mëposhtme :  
 

OBJEKTI I PROKURIMIT : "Rikonstruksioni i godines se anatomisë", Universiteti i 

Mjekesise,  Tiranë. 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP) : 

45210000‐2 Punime ndërtimi. 
 

VLERA E FONDIT LIMIT : 80,128,758.52 (tetedhjete milion e njeqind e njezet e tete mijë e  

shtateqind e pesedhjete e tete) leke pa tvsh. 

 

Argumentimi : Përllogaritja e vlerës limit të kontratës është referuar në preventivin e hartuar 

nga shoqeria ”Atelier 4” shpk e cila ka hartuar projektet dhe preventivat perkates te punimeve. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar, autoriteti kontraktor (Njësia e Prokurimit), ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë : 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë : 



a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 
 

Argumentimi : Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë : 

2.1 Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme) :  

Sipas kritereve të përgjithshme të pranimit/kualifikimit (shtojca 7). 
 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, 

pika 6/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar. 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar :   

2.2.1   Për të provuar kapacitetet ekonomike dhe financiare, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për tre vitet e fundit financiare, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 70,000,000 (shtatedhjete milionë) lekë 

pa TVSH. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë : 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë :  

- vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët 

monetar, bazuar në shkronjën “b”, të pikës 2, të nenit 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Fondi limit = 80,128,758.52 (tetedhjete milion e njeqind e njezet e tete mijë e  

shtateqind e pesedhjete e tete) leke pa tvsh. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

pikën 1, të nenit 43 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar. 
 

2.2.2   Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021 dhe 2022. 

Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 43/4 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar.  

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

në nenin 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar, mbi bazën e të cilave, AK mund të kërkojë nga operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës në një procedurë prokurimi të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një 

periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 



Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke i’u referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, 

i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr. 5, datë 30.01.2006 ”Për tatimin mbi të 

ardhurat”, i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. Referuar nenit 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat 

tatimore : Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e 

përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin 

deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në 

të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhënë tjetër të 

përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

2.2.3  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar detyrimet 

përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar 

apo ushtrojne aktivitet, për vitin 2022 dhe detyrimet e maturuara për vitin 2023. 
 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit të BOE, duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Njësitë Administrative përkatëse ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet për vitin 2022 dhe 

detyrimet e maturuara për vitin 2023. 
 

Shënim : Operatorët ekonomikë për përmbushjen e kësaj kërkese duhet të vetëdeklarojnë në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST, se kanë paguar detyrimet përkatëse, të taksave 

dhe tarifave vendore, në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar apo ushtrojne aktivitet, për vitin 2022 

dhe detyrimet e maturuara për vitin 2023. 
 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të 

ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 
 

Argumentimi : Kjo kërkesë është bërë në përputhje me pëcaktimet e ligjit nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, sipas të cilit, operatorët ekonomikë 

duhet të shlyejnë detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në çdo adresë ku ushtrojnë aktivitet. 
 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale :   
 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për 

këtë duhet të paraqesin :  
 

a) dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 40,000,000 

(dyzet milion) leke dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës;  
 

b) dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se 80,000,000 (tetedhjete milion) leke.  
 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
 

 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 
 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 



- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.  
 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm : 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Akt kolaudimi objekti. 
 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontraten e 

bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen punimet qe 

ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 
 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet ose punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës se 

fondit limit të kontratës që prokurohet për punët totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, 

që janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 
 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë : 

80,128,758.52 x 50%=40,064,379 Leke, vlera e kerkuar 40,000,000 (dyzet milion) leke. 

40,064,379 x 2=80.128.758 Leke, vlera e kerkuar 80,000,000 (tetedhjete milion) leke. 

 
 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, është kërkuar 

edhe paraqitja e kontratës së bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së 

punimeve, ku te cilësohen punimet që ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE, mbështetur 

në parashikimet e nenit 88 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij dokumentacioni AK ka mundësi të njihet me 

vlerën reale të punimeve të realizuara nga ofertuesi/t, mbi bazën e një kontrate të realizuar si 

BOE. 



 

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor është kërkuar edhe miratimi nga ana e autoritetit 

kontraktor, si nënkontraktor i deklaruar, në respektim të parashikimeve të nenit 89 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

Pra, dokumentacioni i kërkuar si më sipër, është kërkuar me qëllim që AK të përllogarisë vlerën 

e saktë të kontratave të mëparshme të realizuara nga ofertuesi, brenda afatit të përcaktuar në 

pikën 2.3.1, shkronja a) dhe b).  
 

2.3.2/a Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 

bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme : 
 
 

N.P – 1  A Punime gërmimi në tokë. 

N.P – 3  C Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje 

fasada. 

 

Për punimet speciale të ndërtimit : 

 

N.S – 1  A Punime për prishjen e ndërtimeve. 

N.S- 2   A Impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre. 

N.S.- 4   A Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me 

materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese. 

N.S - 12  A Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit. 

N.S – 14  A Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. 
 

 

Për operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë 

Institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 
 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe VKM nr. 42 datë 16.01.2008, 

të ndryshuar, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi” (lidhja 2, 3 dhe 4). 

Konkretisht :  

Llojet e licencave dhe klasifikimi i tyre, sipas kategorive dhe niveleve (gërmave) përkatëse janë 

bërë në përputhje me natyrën e punimeve respektive dhe vlerën e përllogaritur sipas preventivit 

të hartuar për këtë objekt. 
 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.P - 1 A “Punime gërmimi në 

tokë”: Konsiderohen gërmimet, sistemimet dhe ndryshimet në volum të tokës, të realizuara me 

çfarëdo lloj mjeti, pavarësisht nga natyra e terrenit që do të gërmohet ose sistemohet vegjetale, 

argjilore, ranore, zhavorrishte ose shkëmbore.  
 

Kjo kategori licence i referohet punimeve të parashikuara në preventiv.   
 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.P - 3 C “Rikonstruksion dhe 

mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash”: Konsiderohen zgjidhjet dhe 



koordinimi i punimeve të specialiteteve të nevojshme për riaftësim, konservim, konsolidim, 

transformim, rivlerësim, ristrukturim. Konsiderohen gjithashtu dhe finitura të llojeve të 

ndryshme që lidhen me objektin, punime plotësuese dhe pajisje. 
 

Kjo kategori licence përfshin natyrën e punimeve objekt kontrate dhe i referohet të gjithë zërave 

të parashikuara në preventivin e punimeve për rikonstruksionin e objektit, pasi kemi të bëjmë me 

rikonstruksion godine, sipas parashikimit të VKM nr. 42 të sipërcituar, për këtë kategori. 

Përcaktimi i nivelit “E” të kësaj kategorie është bërë në bazë të Lidhjes 4, të VKM në fjalë, sipas 

të cilës, për punime në vlerën 51 – 100 milionë lekë, nevojitet niveli “C”. 

 

Licencat për punimet e përgjithshme të ndërtimit janë kërkuar bazuar në zërat e punimeve 

të preventivit, referuar vlerave të preventivuara për çdo kategori licence. 
 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.S - 1 A “Punime për prishjen e 

ndërtimeve” Konsiderohet çmontimi i impianteve industriale dhe prishja komplet e ndërtesave 

me pajisje speciale ose me përdorim eksplozivi me prerje të strukturave betonarmeje dhe 

prishjeve në përgjithësi përfshi edhe grumbullimin e mbeturinave, ndarjen e tyre dhe riciklimin e 

materialeve. 
 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve.   

 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.S - 2 A “Impiante hidrosanitare, 

kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre”: Konsiderohet, montimi, mirëmbajtje ose ristrukturim i 

impianteve hidrosanitare të kuzhinës, lavanterisë së gazit dhe kundër zjarrit, sado që të jetë 

shkalla e rëndësisë së veprave, e kompletuar me punimet e muraturës plotësuese ose ndihmëse, 

që janë realizuar ose janë duke u realizuar në punimet e përgjithëshme. 
 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve.   
 

 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.S - 4 A “Punime rifiniture të 

muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, plastike, metalike dhe xhami dhe 

rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese”: Konsiderohet ndërtimi, mirëmbajtje ose ristrukturim i 

muraturës dhe mureve ndarës të çfarëdo lloji, tipi, përfshirë suvatimin, patinimin, bojatisjen dhe 

punime të ngjashme me to. 

Konsiderohet vendosja në vepër, mirëmbajtja dhe ristrukturimi i karpenterisë dhe punimeve prej 

druri, të dyerve dhe dritareve të brendshme dhe të jashme, të veshjeve të brendshme dhe të 

jashme të dyshemeve të tipeve të ndryshme dhe me materiale të ndryshme dhe të punimeve të 

realizuara me dorë, me metal, dru, material plastik dhe material xhami ose të ngjashëm. 

Konsiderohet vendosja në vepër, mirëmbajtja dhe ristrukturimi i izolimit termik dhe akustik, 

nënçatitë dhe mbrojtja nga zjarri, izolimi i natyrave të ndryshme dhe me materiale të ndryshme. 
 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve.   
 

 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.S - 12 A “Impiante teknologjik, 

termike dhe të kondicionimit”: 

Konsiderohen montimi dhe mirëmbajtje ose ristrukturimi i një sistemi të plotë, sido që të jetë 

shkalla e rëndësisë së tyre, të ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit të klimës, të impianteve 

pneumatike, të kompletuara me punimet murature, plotësuese ose ndihmëse, për të realizuar 



bashkimet ose ndërhyrjet që i përkasin kategorive të përgjithshme që janë realizuar ose janë në 

proces realizimi. 
 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve.   
 
 

Sipas VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, kategoria N.S - 14 A “Impiante të brendshme 

elektrike, telefonike, radiotelefoni TV”. 

Konsiderohet montimi, mirëmbajtja dhe ristrukturimi i linjave elektrike, telefonike, radiotelefoni 

e TV, si edhe të linjave të trasmetimit të ngjashme me to, të kompletuar me çdo punim të lidhur 

me muraturën, plotësuese ose ndihmëse, për t’u realizuar, të ndara nga zbatimi i sistemeve të 

tjera që jane rëalizuar ose janë duke u realizuar në punimet e përgjithshme. 
 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve.   
 

Licencat për punimet speciale të ndërtimit janë kërkuar bazuar në zërat e punimeve të 

preventivit, referuar vlerave të preventivuara për këtë kategori licence. 
 

2.3.2/b  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL, “Kodi 

III.2.B” (Për grumbullim dhe transport të mbetjeve inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e 

miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 

26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të 

Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 39, pika 6/a, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe në 

nenin 4, pika e 1/b e ligjit nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për lejet e mjedisit” i ndryshuar, ku 

parashikohet se: “leja e mjedisit e tipit B është e detyrueshme për kryerjen e veprimtarive të 

kategorisë B, lista dhe pragjet përkatese të të cilave janë përcaktuar në shtojcën 1/B të këtij 

ligji”. 
 

Në shtojcën 1/B eshte listuar edhe veprimtaria “Menaxhimi i mbetjeve”. 
 

Në nenin 57/2 të ligjit nr. 10463, datë 22.9.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, i 

ndryshuar, parashikohet se: “Qendra Kombëtare e Licencimit lëshon licencën për transportin e 

mbetjeve, e cila përfshihet në nënkategorinë III.2.B të fushës III të vendimit nr. 538, datë 

26.5.2009 të Këshillit të Ministrave “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga/apo nëpërmjet 

Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, 

pas miratimit të saj nga ministri”. 
 

Ndërkohë, sipas VKM nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo 

nëpërmjet qendrës kombëtare të licencimit (qkl) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta”: “Veprimtaria e nënkategorisë III.2.B specifikohet në veprimtari të tilla si 

grumbullim, transportim, ruajtje, riciklim, përpunim apo asgjësim i mbetjeve të llojeve të 

ndryshme”. 
 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve 

objekt prokurimi. 

2.3.3   Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik : 
 



a) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

minimalisht personelin kryesor,  te pa angazhuar ne kontratat qe operatori ekonomik ka ne vijim me 

autoritete te tjere kontraktore, si më poshtë : 
 

- Inxhinier Ndërtimi    1 (një) 

- Inxhinier Mekanik    1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik     1 (një)     

- Inxhinier Elektrik    1 (një) 
 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare, Libreze pune dhe Cv. 

Shenime: 

Inxhinieret e kerkuar mund te jene ose jo drejtues teknike te shoqerise. 

Drejtuesit teknike duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 date 16.01.2008. 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse 

do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

b) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë staf teknik dhe punonjës të specializuar/të kualifikuar, te 

pa angazhuar ne kontratat qe operatori ekonomik ka ne vijim me autoritete te tjere kontraktore, 

minimalisht si më poshtë : 
 

- Hidraulikë       2 (dy) 

- Elektricistë       2 (dy) 

- Instalues dhe riparues të kondicionerëve  

dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse      2 (dy) 

- Hekurkthyes       2 (dy) 

- Karpentier       2 (dy) 

- Betonues dhe të tjerë që lidhen me to    4 (kater) 

- Hidroizolues       2 (dy) 

- Specialist gipsi       3 (tre) 

- Muratorë       4 (kater) 

- Suvatues       3 (tre) 

- Bojaxhi        4 (katër) 

- Punonjës duro-alumini      2 (dy) 

- Shtrues pllakash dhe të tjerë që lidhen me to   4 (katër)  
 

Për punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin:  

- kontratën individuale të punës;  

- Deklaraten e nenshkruar nga administratori apo personi i autorizuar ne forme tabele me të dhënat 

si më poshtë :  

DEKLARATE 

Deklaroj se shoqeria ____________ disponon staf teknik dhe punonjës të specializuar/të kualifikuar, 

te pa angazhuar ne kontratat kemi ne vijim me autoritete te tjere kontraktore, si më poshtë : 

   

Nr. 
 

Emër Mbiemër i punonjësit Profesioni 

1      



2      

etj      

 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse 

do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK.     
 

 

 

Argumentimi : Kërkesat e shkronjave a) dhe b), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për 

kualifikim, janë bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses 

të kontratës.  

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të 

punimeve. 

 Inxhinieri i Ndërtimit është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që do të 

rikonstruktohet për të gjithë zërat e punimeve ndërtimore, sipas parashikimeve në projektin 

konstruktiv. 

 Inxhinieri Mekanik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve mekanike, referuar 

punimeve të parashikuara në preventivin E “Punime Mekanike”, sipas parashikimeve në 

projektin HVAC dhe relacionin teknik përkatës. 

 Inxhinieri Hidroteknik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve hidraulike lidhur 

me zërat e punimeve të parashikuara në preventivin B “Punime Hidrosanitare”, konkretisht 

këtu përfshihen të gjithë zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë “Sistemi i furnizimit me 

uje sanitar, Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar, Sistemi i shkarkimeve te ujrave te zeza, 

Kolonat vertikale dhe kalimet horizontale te shkarkimeve dhe Sistemi i drenazhimit & 

Pusetat e rrjetit te jashtem te shiut, etj”, sipas parashikimeve në projektin hidrosanitar dhe 

dhe relacionin teknik përkatës. 

 Inxhinieri Elektrik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që do të 

rikonstruktohet për secilin nga zërat e punimeve elektrike, konkretisht këtu përfshihen të 

gjithë zërat e punimeve të rubrikave me emërtesë “Sistemi elektrik i fuqise dhe rrjeti elektrik 

i furnizimit me energji elektrike T.U nga kabina e transformacionit”. etj. 

 Hidrauliku është i nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve hidraulike, sipas 

zërave të preventivit të punimeve.  

 Elektriçisti është i nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve elektrike, sipas zërave 

të preventivit të punimeve. 

 Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse është i 

nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve të kondicionimit dhe aspirimit, sipas 

zërave të preventivit të punimeve. 

 Hekurkthyesi është i nevojshem për realizimin e punimeve të hekurit, referuar zërave të 

preventivit të punimeve.  



 Karpentieri është i nevojshëm për prerjen dhe montimin e strukturave prej druri si dhe 

ndërtimin e kornizave dhe strukturave të tjera përforcuese prej druri apo materiale të tjera, të 

nevojshme për realizimin e objektit që do të rikonstruktohet.  

 Betonues dhe të tjerë që lidhen me to është i nevojshem për realizimin e punimeve të 

betonit, referuar zërave të preventivit të punimeve.  

 Hidroizoluesi është i nevojshëm për realizimin e punime të termo-izolimit me materialin e 

duhur sipas zërave të preventivit të punimeve. 

 Specialist gipsi është i nevojshëm për realizimin e mureve dhe tavaneve me gips, sipas 

zërave të preventivit të punimeve. 

 Muratori është i nevojshem për realizimin e punimeve të muraturës, referuar zërave të 

preventivit të punimeve 

 Suvatuesi është i nevojshëm për realizimin e suvatimeve, sipas zërave të preventivit. 

 Bojaxhiu është i nevojshëm për realizimin e punimeve të lyerjes, sipas zërave të preventivit. 

 Punonjës duro-alumini është i nevojshëm për montimin e dritareve të duraluminit, sipas 

zërave të preventivit të punimeve. 

 Shtrues pllakash dhe të tjerë që lidhen me to është i nevojshëm për realizimin e punimeve 

të shtrimit të pllakave, sipas zërave të preventivit. 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga Administratori i 

shoqërisë, nje inxhinier ndertimi qe do te jete ne rolin e Përgjegjësin Teknik të Kantierit, i cili 

do te qendroje gjate gjithe kohes ne kantier, do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve dhe 

duhet te jete i pa angazhuar ne kontratat qe operatori ekonomik ka ne vijim me autoritete te 

tjere kontraktore. Përgjegjësi Teknik i Kantierit, i deklaruar duhet të plotësojë kriteret e 

përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në Kreun I/2.1 të Udhezimit nr. 2, 

datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit“, përcaktohet se “Drejtimi teknik i 

punimeve në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga drejtuesi teknik i sipërmarrësit ose 

përgjegjësi teknik i kantierit. Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë 

milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i 

diplomuar në inxhinieri ndërtimi”.  

d) Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) 

punonjës i cili të plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë 

dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 

18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për 

miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës,  

- diplomën/certifikatën përkatëse. 
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 



Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të 

ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht : 

Kërkesa e mësiperme mbështetet në ligjin nr. 10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin 

në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në 

kantier”. Natyra e kontratës dhe specifikat e saj kërkojnë njohuri e përgatitje të posaçme për 

vlerësime të përpikta për të zgjidhur çështje që lidhen me garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen në 

punë. Në rregulloren për sigurinë në kantier miratuar me VKM nr. 312/2010 është përcaktuar se 

punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, duhet të ofrojë kurse formimi përkatës 

në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Çdo punëdhënës zgjedh një ose disa 

persona si përgjegjës për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për sigurinë e mbrojtjen e 

shëndetit. Rregullorja përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të shëndetit në punë për 

kantieret e përkohshëm ose të lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes.  

 

Të gjithë punonjësit e kërkuar sipas pikës 2.3.3, duhet të jenë në listpagesat e shoqërisë, për periudhën 

Gusht - nentor 2023.  
 

Ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, duhet të dorëzojë pranë autoritetit kontraktor përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar 

sqarime nga AK, dokumentacionin si më poshtë : 
 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën 

Gusht - nentor 2023.   
 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç), të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, si dhe referuar 

grafikut të punimeve të hartuar nga shoqëria projektuese. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore si dhe përvojën e 

nevojshme për ekzekutimin e kontratës objekt prokurimit. 

2.3.4  Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin 

e kontratës, te pa angazhuara ne kontratat qe operatori ekonomik ka ne vijim me autoritete te tjere 

kontraktore:  

 

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

2 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

3 Ekskavator me goma 1 copë Në pronësi ose me qera 

4 Minieskavator 1 copë Në pronësi ose me qera 

5 Autobetoniere 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Pompë suvatimi 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Autovinç  1 copë Në pronësi ose me qera 



8 Vibrator betoni 3 copë Në pronësi ose me qera 

9 Betoniere kantieri 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 Tranxhe për perpunimin e hekurit te ndertimit 1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autopompe  betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

 

Ofertuesi për makineritë, të cilat janë në pronësi ose me qera, duhet të paraqesë, dokumentacionin 

e meposhtëm : 
 

Për mjetet që janë në pronesi, duhet të paraqitet :  

a) dokumenti që vërteton pronësinë (çertifikatën e pronësisë së mjetit rrugor);  

b) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi);  

c) çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik ;  

d) siguracioni (polica e sigurimit) i vlefshëm i mjetit;  

f) foto të mjetit ku të evidentohen qartësisht të dhënat specifike të tij.  
 

Kur janë me qera, duhet të paraqitet :  

a) kontrata e qerasë;  

b) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi);  

c) çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik ;  

d) siguracioni (polica e sigurimit) i vlefshëm i mjetit;  

f) foto të mjetit ku të evidentohen qartësisht të dhënat specifike të tij.  
 

Për mjetet apo pajisjet e tjera që nuk pajisen me leje qarkullimi, ofertuesi duhet të paraqesë kontratë 

noteriale të blerjes ose fatura tatimore të blerjes ose dokument zhdoganimi të mjetit dhe foto të tyre.   
 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse 

do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar,  me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen 

në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. Mjetet dhe pajisjet e kërkuara 

janë vendosur në proporcion me zërat dhe volumet e punimeve dhe afatin e përllogaritur për 

realizimin e kontratës objekt prokurimi.  

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve në pronesi / qira janë vlerësuar si të nevojshme në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës, duke i’u referuar punimeve sipas standardeve, grafikut, 

kohëzgjatjes së punimeve dhe specifikimeve teknike të projekt zbatimit. Për të zbatuar kontratën, 

operatorët ekonomikë duhet të përmbushin kapacitetet teknike të pajisjeve dhe aseteve të tjera fizike, 

për këtë janë përcaktuar edhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin ofertuesit. Nëpërmjet 

kapaciteteve teknike operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 

aftësitë organizative. Pajisjet dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura ngushtë me objektin e kontratës 

dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të mundësisë së operatorit për 

përmbushjen me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet dhe pajisjet sipas specifikave.   



Mjetet dhe pajisjet si më sipër kërkohen referuar zërave të preventivit të punimeve. 
 

Konkretisht mjetet dhe pajisjet e kërkuara, janë si më poshtë : 

 

- Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10 ton dhe kamionçinë me 

kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton, janë kërkuar në funksion të realizimit të zërave të 

punës, referuar preventivit të punimeve si (Transport materiale ndertimi, dheu me auto, 

Furnizimi me materiale të ndryshme ndertimore si rere, çakull, tulla etj). 

- Ekskavator me goma dhe minieskavator, janë kërkuar në funksion të realizimit të zërave 

të punës, referuar preventivit të punimeve. 

- Autobetoniere është kërkuar në funksion të realizimit të zërave të punës, referuar 

preventivit të punimeve. 

- Pompë suvatimi është kërkuar në funksion të realizimit të punimeve të suvatimit. 

- Autovinç është kërkuar në funksion të realizimit të zërave të punës, referuar preventivit të 

punimeve. 

- Vibrator betoni është kërkuar në funksion të realizimit të zërave të punës, referuar 

preventivit të punimeve. 

- Betoniere kantieri është kërkuar në funksion të realizimit të zërave të punës, referuar 

preventivit të punimeve. 

- Tranxhe për perpunimin e hekurit te ndertimit është kërkuar në funksion të realizimit të 

zërave të punës, referuar preventivit të punimeve. 

- Autopompe betoni është kërkuar në funksion të realizimit të zërave të punës, referuar 

preventivit të punimeve. 

 

2.3.5   Operatorët ekonomikë duhet që për të gjitha pajisjet e listuar në tabelën e mëposhtme, të 

deklarojnë/paraqesin kataloget ku te evidentohet plotesimi i specifikimeve teknike:  

Nr. Emërtimi i pajisjes 

Specifikimet teknike referuar 

katalogëve/prospekteve dhe nr. i faqes 

se katalogëve për çdo  artikull/pajisje 

etj. 

Kompania prodhuese, 

Web, E-mail, Nr. kontakti 

1 Central telefonik PABX 4 hyrje / 40 dalje    

2 

Centrali I alarmit per menaxhim te hyrjes se kontrolluar 

 dhe  alarmit per hyrje te padeshiruar  

me mundesi komunikimi  

ne rrjet dhe  zgjerimi te mevonshem 

  

3 

NVR 24, IP Kanale, Up to 32‐ch IP cameras input, Third‐

party  network cameras supported, ONVIF protokoll,  

Up to 5 Megapixels  resolution recording,  

HDMI and VGA output at up to 1920×1080P  resolution,  

HDD quota and group management, RAID Function,  

4 SATA, 2 USB2.0, RS‐232 interface,  

LAN interface, RS‐485 interface,  Controller port,  

Alarm in and Alarm out, Ground, AC 100V ~ 240V,  etj 

  

4 

 Kamera te brendshme, IR Dome kamera 3MP 2.8mm,  

3MP high  resolution, HD real‐time video,  

3D DNR & DWDR & BLC, IR LEDs: up  to 30m,  

IP66, Vandal‐proof, PoE 

  

5 

Kamera te jashtme, IR Bullet kamera 3MP,  

VF Lens 2,8‐12 mm,  3  megapixel high resolution,  

HD video output, Low illumination,  

3D  DNR & DWDR & BLC, IP66 rating,  

  



IR range: up to 30m, True day /  night, POE interface 

6 

Gjenerator diesel  S = 45 kVA / , Un =400V, silencioze, 

 deri 60db  per 7m,  

komplet me kuadrin automatik dhe gjithcka  

te nevojshme  sipas standartit. 

  

7 U.P.S. 15 KVA, 3 fazor 10 min, auotonomi.    

8 

Grupi i MNZ sipas EN12845 i perbere nga  

2 Pompa elektrike 2x4.5  kkW (1 ne pune + 1 ne stand‐

by)  

ku secila jep: Q=4.2 m³/h; H=35 mkH₂O;  

Pompe Pilot "Jockey" 1x0.65 kW, Hydro EN‐S2 32‐

200/219 ‐  98925936 Grupi i MNZ kompletuar me  

Panel Komandimi dhe  Presostate per secilen pompe.  

Ene zgjerimi 24 lit per pompen pilot.   

Xhunto antivibrante, valvola flutur DN50,  

kolektor dergimi, 

 valvola  mos‐kthimi DN50. 

  

9 

 Grupi i furnizimit me uje sanitar me 2 pompa  

HorizontaleON/OFF  te lidhura ne paralel: 

Prurja = 5.7 m³/h (per secilen pompe);  H = 30 m;  

3x400V; 5.2 A; Lidhjet: 2"; Kolektore çelik  

inox/galvanizuar;  

Ene zgjerimi 25 litra; 

  

10 

Njesi e jashtme‐Kompresor inverter VRF   

(Kompresor me pompe nxehtesie VRF).  

Kapaciteti ftohes /  

ngrohes ne temperaturen 0.0ºC : 73 / 81 kW. 

Fuqia elektrike / tensioni  /ushqimi :   

Ftohje: 19 kW/ 

Ngrohje: 16.3 kW/  380‐415V / 3 F ~ 50Hz .  

 Pesha 585 kg 

  

11 

Njesi e jashtme‐Kompresor inverter VRF  ( 

Kompresor me pompe nxehtesie VRF). 

Kapaciteti ftohes / ngrohes ne temperaturen  

0.0ºC : 106.5 / 119 kW. 

Fuqia elektrike / tensioni  /ushqimi :  Ftohje: 42 kW/ 

Ngrohje: 29.7 kW/  380‐415V / 3 F ~ 50Hz .  

 Pesha 745 kg   

  

12 

Njesi Rekuperatore Ajri 

Volumi i ajrit max : 2950 m³/h   Presioni statik 150 Pa 

Fel.e vetilatoreve 2x0.54 kW 1F~230V,50Hz 

Kapaciteti termik ftohje: 22.0 kW  

Kapaciteti termik ngrohje: 25.0 kW  

Kapaciteti i rekuperimit:   66.9 % 

  

13 

Njesi Rekuperatore Ajri 

Volumi i ajrit max : 3900 m³/h   Presioni statik 150 Pa 

Fel.e vetilatoreve 2x0.87 kW 1F~230V,50Hz 

Kapaciteti termik ftohje: 28.0 kW  

Kapaciteti termik ngrohje:31.5 kW  

Kapaciteti i rekuperimit:   62.7 %  

  

14 

Njesi e brendshme VRF me zgjerim direkt ‐ Kanalor,  

kapaciteti ne  ftohje/ngrohje 14.00 /16.00 kW,  

prurja maksimale e ajrit  Vmx.=2000  m³/h,  

furnizimi elektrik 1F~230V~50Hz 

  

15 

Njesi e brendshme VRF me zgjerim direkt ‐ Murale,  

kapaciteti ne  ftohje/ngrohje 2.80/3.20 kW,  

prurja maksimale e ajrit  Vmx.=500 m³/h,  

furnizimi elektrik 1F~230V~50Hz. 

  

16 

 Njesi e brendshme VRF me zgjerim direkt ‐ Dysheme,  

kapaciteti ne  ftohje/ngrohje 5.00/5.50 kW,  

prurja maksimale e ajrit  Vmx.=680 m³/h,  

furnizimi elektrik 1F~230V~50Hz 

  



 

- Tabela është e detyrueshme për tu plotësuar për të gjithë artikujt e listuar. Mosplotësimi i kësaj tabele 

është kusht skualifikues. 
 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 6/b, të nenit 40, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Ky kriter 

është vendosur për ti dhënë sigurinë AK që OE ofertues, me anë të kësaj skede teknike, të 

garantojnë Autoritetin Kontraktor se artikujt/pajisjet që do të furnizojë do të jenë prodhim i të 

njëjtës kompani me ato të deklaruara në ofertë.  
 

2.3.7 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt 

prokurimi në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe 

të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme:  
 

- Certifikatë ISO 9001:2015 ose ekuivalente mbi “Sistemet e menaxhimit te cilësisë” lëshuar nga 

institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim;  

- Certifikatë ISO 45001 - 2018  ose ekuivalente mbi “Sistemin e Menaxhimit të Shëndetit dhe 

Sigurisë në punë” lëshuar nga institucionet zyrtare të akredituar për këtë qëllim;  

- Çertifikatë ISO 14001:2015 ose ekuivalente mbi “Sistemet e menaxhimit të mjedisit”, lëshuar 

nga institucionet zyrtare të akredituara për këtë qëllim. 
 

Certifikatat si më sipër duhet të paraqiten origjinale ose kopje të noterizuara, të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 
 

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO 

sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

 

Argumentimi : Kjo kërkesë është vendosur për të vërtetuar pajtueshmërinë e kandidatit ose të 

ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, standardet për shëndetin dhe sigurinë në punë dhe 

standardet e menaxhimit të mjedisit. Ky kriter është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë se plotësojnë standartet e kërkuara të cilësisë, të shëndetit e 

sigurisë në punë dhe të mjedisit.  

Për autoritetin kontraktor është tepër e rendësishme që operatorët si zbatues, të kryejnë 

veprimtarinë me standardet e kërkuara të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë, të mjedisit dhe 

të sigurisë së informacionit. Këto certifikata lidhen ngushtësisht me objektin e kontratës përsa 

kohë do të pronohen edhe ekuivalentet e tyre dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen e plotë të 

kontratës.  

ISO 9001: është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen sistemeve 

të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërmarjeve publike dhe private, 

struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim më të mirë të ndërrmarjes 

në standartet e tregut. Autoriteti Kontraktor gjykon se çdo ofertues duhet të jetë i pajisur me  ISO 

9001: me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e veprimtarisë së tij, e cila do të 



sjellë dhe zvogëlimin e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që ofertuesit të ofrojnë 

cilësi të mirë me çmime të ulta.   
 

ISO 45001: është standard ndërkombëtare, i cili parashtron kërkesat për menaxhimin e 

praktikave të mira të sigurisë dhe shëndetit në punë për çdo organizatë, pavarësisht nga 

madhësia. AK gjykon se çdo ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 45001- me qëllim që 

veprimtaria e ushtruar nga ana tij (në rastin konkret realizimi i punës objekt prokurimi) të 

realizohet duke u mbështetur mbi parimin e  sigurisë dhe shëndetit në punë. Kjo kërkesë shërben 

dhe si një garanci extra që do të sjellë reduktimin e aksidenteve dhe sëmundjeve në vendin e 

punës duke minimizuar kostot si dhe kohën në përmbushjne me sukses të kontratës së punës 

objekt prokurimi.  
 

ISO 14001: ofron një kuadër praktik për shoqëritë që duan të menaxhojnë rreziqet mjedisore 

ekzistuese dhe potenciale. Ky sistem integrohet lehtësisht në strukturën e menaxhimit të biznesit 

për të kontrolluar impaktet që aktivitetet, operacionet, produktet dhe shërbimet kanë mbi 

mjedisin. Autoriteti Kontraktor gjykon se çdo ofertues duhet të jetë i pajisur me ISO 14001: me 

qëllim që veprimtaria e ushtruar nga ana tij (në rastin konkret realizimi i punës objekt prokurimi) 

të identifikojë impaktin në mjedis gjatë aktivitetit të saj si dhe të përmirësojë performancën 

mjedisore duke zbatuar një qasje sistematike. Pra ky çertifikim do të bëjë të mundur që ofertuesit 

të ushtrojnë veprimtarinë duke pasur në konsideratë parimin e mbrojtjes së mjedisit. 
 

 

2.3.8   Operatoret ekonomike duhet te paraqesin nje Vetëdeklarim, sipas deklaratës në vijim, ku 

të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse të kontratave qe realizohen  nga operatori 

ekonomik dhe qe vertetojne se brenda së njëjtës periudhë nuk është kontraktor/ 

nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo 

më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës 

profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, 

fjala “periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e 

deri në kolaudimin e objektit/investimit. 

 

DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES  

(Për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik) 
 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në 

datë _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 
 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të  operatorit ekonomik 

___________________    deklaroj se kam në proçes dhe/ose jam shpallur fitues për kontratat e 

mëposhtme: 
 

Nr. Autoriteti kontraktor Objekti i procedurës se 

prokurimi/kontratës 

Vlera e shpallur 

fituese 

    

    

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Përfaqësuesi i ofertuesit 



Nënshkrimi 
Vula 
 

Argumentimi : Kjo kërkesë është vendosur në zbatim të parashikimeve ligjore të Kreut III, të 

VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, ku parashikohet: 
 

b) Subjektet e licencuara në zbatim nuk mund të kualifikohen si fituese për punë publike të 

prokuruara sipas ligjit të prokurimit publik nëse janë fitues dhe/apo kanë në proces në të njëjtën 

kohë si kontraktor/nënkontraktor një investim sipas një kontrate të lidhur/apo në proces për t’u 

lidhur sipas ligjit për prokurimin publik me vlerë të përbashkët ose të veçantë që tejkalon vlerën 

e kategorisë që mban subjekti sipas lidhjes 4. Subjektet e licencura kanë të drejtë të marrin 

pjesë/apo të shpallen fituese në prokurime publike, brenda të njëjtës periudhë deri në vlerën e 

licencës së përcaktuar sipas lidhjes 4. Në kuptim të kësaj shkronje fjala “periudhë” kupton 

kohëzgjatjen e investimit të kryer sipas ligjit për prokurimin publik nga momenti i shpalljes fitues 

deri në kolaudim të objektit/investimit. Agjencia e Prokurimit Publik dhe autoritetet kontraktore, 

sipas ligjit për prokurimin publik, hartojnë dokumentet standarde të tenderit dhe dokumentet e 

tenderit në përputhje me këtë rregullore dhe garancitë e caktuara këtu me detyrimin që kur 

verifikohet se subjekti përfshihet në investime që tejkalojnë klasën e kategorisë së licencuar sipas 

lidhjes 4, kontrata të shpallet absolutisht e pavlefshme me detyrimin për njoftim për nisje të 

procedurës për heqje licence. 
 
 

Argumentimi i specifikimeve teknike : 

Janë sipas të dhënave dhe shënimeve teknike në projektet e zbatimit dhe relacionet teknike 

përkatëse, bashkëlidhur DT-ve, të hartuara nga shoqëria projektuese. 
 

Vendosja dhe argumentimi i kritereve lidhur me kapacitetet teknike për këtë objekt prokurimi 

është bërë nga specialisti i fushës, në respektim dhe të parashikimeve të nenit 74/4 të të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, ku 

cilësohet se: “Në rast se nuk janë krijuar struktura të posaçme, detyrat e mëposhtme kryhen nga 

specialisti i fushës, anëtar i njësisë së prokurimit : 

- Hartimi i specifikimeve teknike; 

- Përllogaritja e fondit limit; 

- Hartimi i kёrkesave pёr kualifikim, lidhur me kapacitetin teknik; 

- Hartimi i kritereve për shpalljen e ofertës fituese, nëse është rasti; 

- Përcaktimi i çdo informacioni tjetër specifik të nevojshëm për objektin e prokurimit (si p.sh., 

grafiku i lёvrimit). 
 

Në rast se detyrat e sipërpërmendura në këtë pikë nuk janë hartuar nga struktura të posaçme, si 

më sipër, ato do të kryhen nga njësia e prokurimit për objektin që prokurohet. 
 

Pas hartimit dhe miratimit të dokumenteve të tenderit dhe kritereve për kualifikim Njësia e 

prokurimit, në zbatim të pikës 3, të manualit teknik “Për mënyrën e zhvillimit të procedurave të 

prokurimit me mjete elektronike”, miratuar me udhëzimin nr. 07, datë 30.7.2021 të APP, 

autorizoi nje anetar për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP 

dhe për të ngarkuar të gjithë dokumentacionin e nevojshëm për procedurën e prokurimit, si dhe 



në zbatim të nenit 42, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, vendosi si afat përfundimtar 

për dorëzimin e ofertave daten e percaktuar ne DST.  

 

 


